75. 1319.VIII, Jonas XXII lenkų karaliui Vladislovui Uolektiniui

[1319.VIII, Avinjonas]

Popiežius Jonas XXII siunčia laišką Lenkijos kunigaikščiui Vladislovui Uolektiniui, miglotai paremdamas kunigaikščio norą būti karūnuotam Lenkijos karaliumi.

Rs.: B—Cambrai (Kombrè), bibliothèque Municipale, Ms 538 [anksčiau Nr. 496], 11.139v—140v. Tai popiežiaus Klemenso VII sekretoriaus Henriko de Areno surinktas 460 Jono XXII laiškų kodeksas — Monsieur le Glay, *Catalogue descriptif et raisonné des manuscrits de la Bibliothèque de Cambrai* (Paryžius, 1830), p. 220.

Pub.: a. Abraham W., „Stanowisko kurii papieskiej wobec koronacji Łokietka“, Księga pamiątkowa wydana przez Uniwersytet lwowski ku uczczeniu 500—letniego jubileuszu Uniwersytetu krakowskiego (Lvovas, 1900), 1—34. Plg. su to paties popiežiaus 1319.VIII. 20 laišku lenkų vyskupams, VMPL, Nr. 226, p. 146—148.

Dilecto filio Nobili viro Wlandislao Duci Polonie.

Non est, fili, ad te mentis apostolice caritas ociosa, dum nos de tui status prosperitate solliciti ad ea, que tue salutis comodis congruunt et honoris incrementa contingunt, te patemis monitis excitamus. Si enim patris affectum animo devoto suscipies et persuasionibus nostris studio filialis promptitudinis acquiesces, tibi spiritualis et temporalis commodi fructus multiplices cumulabis. Optamus profecto, fili, quod tu una cum terra tua Polonie nobis et ecclesie Romane nullo mediante subesse dinosceris. Perogatiam specialis dilectionis amplecti—mur per iusticie et equitatis semitas, quibus dominantium potestates stabilitate firmantur, incedens, te verum ipsarum constituas amatorem utriusque cultum, ut illorum qui iudicium faciunt et custodiunt iusticiam omni tempore beatorum || aggregari numero valeas, sine quavis acceptione personarum observes, te ad pietatem que presentis vite promissionem obtinet ac future feruenter exerceas; inter subditos tuos paeis bonum que bona continet universa nutrias et conserves Romanam ecclesiam matrem tuam, que te gerit in intimis predilectum studio filialis venerationis honorans ecclesias ipsarumque prelatos et alios[1] ecclesiasticas personas, tamquam Dei ministros in terris, et libertatem ipsorum pro sui nominis gloria tuearis in exterminium infidelium nationem, presertim qui vicini sunt terris tuis per quos nomen Altissimi blasphematur. Sicut strenuus athleta Domini temporis oportunitate captata prompta magnanimitate consurgens pro dilatione catholice fidei, velut sollicitus operator, et pervigil labores te ipsum per gravitatem morum et sobrietatis modestiam sic bonorum opum subiectis tibi populis exemplum exhibeas, quod ipsos reddas acceptabiles Domino eorundem operum sectatores.